
Biuro Kontroli i Audytu 

Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego 

BKA-RK.1710.1.2024.KS 

(znak sprawy) 

Opole, dnia 10 czerwca 2024 r. 

Informacja o przebiegu kontroli w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego 

przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli. 

Charakterystyka kontroli i jej przebieg: 

Termin przeprowadzenia:  

data rozpoczęcia: 04 stycznia 2024 r. 

data zakończenia: 25 marca 2024 r. 

Kontrolowany okres działalności: rok 2023 oraz wcześniejszy i późniejszy, w którym miały miejsce 

działania lub zaniechania związane z planowaniem i wykonaniem ustawy budżetowej na rok 2023 r. 

(okres kontroli obejmie również lata 2020 - 2022 w przypadku konieczności porównania niektórych 

danych). 

Dokumentacja: 

Upoważnienie do kontroli nr LOP.410.1.4.2024 z dnia 4 stycznia 2024 r. 

Wystąpienie pokontrolne NIK z dnia 25 marca 2024 r. 

Zastrzeżenia do wystąpienia pokontrolnego z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

Pismo NIK nr KPK-KPO.441.62.2024 z dnia 19 kwietnia 2024 r. dot. zawiadomienia o posiedzeniu 

Zespołu orzekającego Komisji Rozstrzygającej NIK. 

Pismo NIK oraz Uchwała Zespołu Orzekającego z dnia 13 maja 2024 r. 

Informacja o realizacji zaleceń pokontrolnych z dnia 07 czerwca 2024 r.  

Zakres kontroli (temat), jej wyniki oraz skutki: 

P/24/001 - Wykonanie budżetu państwa w 2023 r. – wykorzystanie 

dotacji celowej na zadanie z zakresu administracji rządowej dotyczące organizowania, finansowania 

i zapewnienia warunków do odbywania przez lekarzy i lekarzy dentystów stażu podyplomowego. 

Stwierdzone uchybienia, nieprawidłowości m.in. w zakresie:  

1. W 2023 r. zawyżono koszty obsługi odbywania stażu podyplomowego przez lekarzy i lekarzy 

dentystów. 

2. Umowy na prowadzenie stażu podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów zawierano na okres 

krótszy niż wynikający z przepisów, tj. wyłącznie do końca roku budżetowego, a nie na cały okres 

trwania stażu podyplomowego. 

3. Umowy o realizacje staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów nie były zawierane przed 

rozpoczęciem stażu 

4. Przekazanie informacji do Ministra Zdrowia z naruszeniem terminu określonego w art. 15c ust. 5 

ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty. 

Czynności pokontrolne: 

Wnioski pokontrolne: 2 

Uwagi: brak 



Kamila Sałajczyk 

Starszy inspektor 

(sporządził) 

Z-ca Dyrektora 

Biura Kontroli i Audytu 

Adam Kułakowski 

Audytor Wewnętrzny 

(zatwierdził) 

Całość dokumentacji o kontroli jest udostępniana na wniosek osoby zainteresowanej. W myśl 

artykułu 5 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 902) prawo do informacji publicznej podlega ograniczeniu w zakresie i na zasadach określonych 

w przepisach o ochronie informacji niejawnych oraz o ochronie innych tajemnic ustawowo 

chronionych, a także ze względu na prywatność osób fizycznych lub tajemnicę przedsiębiorcy. 


